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Szanowni Akcjonariusze, 
Inwestorzy, 
Zainteresowani,

1.  List od Zarządu 

Za Sygnis SA pierwszy pełny rok na giełdzie po 
dokonanym reverse IPO na spółce Mode SA.  Rok 
2022 był naznaczony trzema bardzo istotnymi 
zdarzeniami makroekonomicznymi, które wpłynęły 
na naszą firmę i otoczenie. 

Był to rok wysokiej inflacji, wywołującej presję 
płacową ze strony pracowników, a także wzrost  
kosztów zakupów towarów i komponentów do 
produkcji i prac badawczych. 

Piszemy te słowa w marcu 2023 roku,  
od roku tuż za naszą granicą trwa pełnoskalowa 
wojna – Ukraina bohatersko broni się przed 
rosyjską agresją. Nasz regionalny świat Europy 
Wschodniej i Środkowej zmienił się po 24 lutego 
2022 r. na dekady. Jako zespół Sygnis od 
pierwszych dni wojny byliśmy i nadal jesteśmy 
zaangażowani w pomoc naszym sąsiadom. 
Zarówno humanitarną, jak i technologiczną. 
Szczegółowo opisujemy nasze zaangażowanie  
w dalszej części raportu.

Rok 2022 oznaczał również koniec szczytów 
wycen technologicznych spółek. Bezprecedensowe 
zwolnienia w gigantach technologii w obszarach IT 
pokazują adaptację trendów, których źródła można 
dopatrzyć się w kryzysie łańcuchów dostaw, 
szczególnie odczuwalnego podczas pandemii 
Covid-19. Globalna gospodarka nadal korzysta 
aktywnie z rozwoju technik cyfrowych, niemniej 
realna gospodarka dostarczająca przedmiotów 
fizycznych jest znacznie bardziej doceniana na 

progu 2023 roku niż miało to miejsce jeszcze  
w 2019 roku.

Traktujemy to jako swoisty sukces, 
 że 30.12.2022 roku, w rok po pierwszym 
notowaniu Sygnis SA kurs w tak niełatwej 
makroekonomicznie sytuacji nie tylko nie spadł, 
a zanotował niewielki wzrost (z 2,09 PLN/akcja 
na 2,31 PLN/akcja). Życzymy wszystkim naszym 
akcjonariuszom kolejnych, znacznie większych 
wzrostów wartości akcji w kolejnych latach.  
Jako Zarząd dołożymy wszelkich starań,  
aby to nastąpiło.

Rok 2022 rozpoczynaliśmy jako spółka Sygnis SA, 
a skończyliśmy go jako Grupa Kapitałowa Sygnis. 
W minionych 12 miesiącach miały miejsce dwa 
wielkie wydarzenia w naszej firmie.

Pod koniec lipca 2022 sfinalizowaliśmy kluczową 
umowę prowadzącą do przejęcia Zmorph, 
polskiej firmy produkującej drukarki 3D klasy 
premium, posiadającej znaczącą ekspozycję 

międzynarodową. Użycie brandu Zmorph SA 
w kontekście lokowania produktów na rynku 
druku 3D zwiększa skuteczność w sprzedaży 
zagranicznej. Ten efekt będziemy starać się 
rozciągnąć na produkty całej Grupy. 

Między innymi w związku z przejęciami staliśmy 
się także firmą posiadającą ogólnopolskie 
rozproszenie placówek. Naszą główną siedzibą 
jest Gdańsk, posiadamy jako Sygnis SA również 
zarejestrowany oddział w Warszawie oraz  
w Pruszczu Gdańskim. W ramach Grupy mamy 
również biura we Wrocławiu. Dzięki takiej 
rozpiętości geograficznej, jesteśmy w stanie 
skuteczniej i łatwiej łowić talenty regionalnie, 
które będą działać na rzecz całej Grupy.

Drugim ważnym wydarzeniem była sprzedaż 
brandu Mode360_by Sygnis w sierpniu. 
Ta transakcja poza częścią pierwotnych 
zrealizowanych już płatności, zawiera także 
planowane przepływy w przyszłości (earnouty) 
związane ze wskaźnikami określonymi między 
Sygnis a OrbitVu. Prace badawcze są nadal 
kontynuowane. 

Zakup Grupy Zmorph SA i w jej konsekwencji 

podniesienie kapitału zakładowego Sygnis 
celem sfinansowania tej transakcji nie był 
jednakże jedyną akwizycją w minionym roku 
kalendarzowym. Zamknęliśmy również proces 
zakupu technologii druku 3D węgla szklistego 
z fazy gazowej do fazy stałej. Technologia ta 
umożliwia niezwykle interesujący rozwój  
w obszarze ogniw wodorowych i elektrycznych,  
przemyśle powiązanym z obróbką 
elektrodrążeniem czy biotechnologicznym. 
Stworzyliśmy nowy zespół w Dziale R&D wokół  
tej technologii, certyfikujemy ją obecnie  
we współpracy z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego w kontekście Idei 3W. 

W minionym roku poświęciliśmy tysiące godzin na 
opracowanie i wdrożenie podwalin strategicznych 
pod przyszłe działania Grupy. Zmodernizowaliśmy 
strukturę wewnątrzfirmową na bardziej 
adekwatną do obecnie stojących przed firmą 
wyzwań, zbudowaliśmy zaplecze produkcyjne  
i magazynowe na wyższym poziomie, niż było to 
dotychczas, a także dokupiliśmy nowe maszyny 
do parku technologicznego. Pojawiły się w nim 
5-osiowe centra obróbcze, wydajniejsze drukarki 
3D, a także maszyny specjalnego przeznaczenia.  

Nasz regionalny świat  
Europy Wschodniej  
i Środkowej zmienił się po  
24 lutego 2022 r. na dekady.

Od lewej: 
dr Olga Czerwińska, Andrzej Burgs i Joanna Danaj
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1.  List od Zarządu 

W najbliższym roku planujemy dalsze wzmacnianie 
możliwości produkcji  
i prototypowania w ramach Grupy Sygnis. 

Ponadto, rozszerzenie Rady Nadzorczej  
Sygnis SA do 7 osób i powołanie do niej uznanych 
rynkowych ekspertów daje dodatkowe możliwości 
gromadzenia wiedzy niezbędnej do dalszego 
scale-upingu Sygnis.

Informowaliśmy uprzednio o największym 
jednorazowym kontrakcie firmy – dostawie 
mikroskopii LEEM na Uniwersytet Jagielloński. 
Umowa na dostawę systemu firmy SPECS została 
podpisana przez Uniwersytet i firmę. Obecnie 
zostały zrealizowane dwa z czterech etapów 
technicznych, finalizacja powinna nastąpić  
w okresie sierpień-październik 2023.

Osiągnięte w roku 2022 wyniki finansowe, 
zarówno spółki Sygnis SA, jak i całej Grupy 
przeszły nasze oczekiwania. Założenia oraz plan 
opracowany przez nasz zespół analityczny  
w sierpniu 2021 roku przewidywały, że 
mamy szansę na osiągnięcie przychodu 20 
milionów złotych. Jako Sygnis SA przebiliśmy to 
zdecydowanie, o blisko 7 milionów przychodu 
ponad plan (dokładnie 26,8 miliona złotych), 
osiągając zysk operacyjny netto na poziomie 
2,2 miliona złotych. Mimo to, jako Grupa 
ponieśliśmy stratę roczną na poziomie ponad 
2 milionów złotych – w ramach sprawozdania 
skonsolidowanego wyniki przejętej spółki Zmorph 
SA wpłynęły negatywnie na wynik całości Grupy 
Sygnis. Mieliśmy świadomość, że taki będzie 
prawdopodobnie efekt przeprowadzonego 
przejęcia na skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe. Spółka Zmorph przechodzi obecnie 
głęboką restrukturyzację i jest w procesie zmian 
uspójniających ją z Zasadami kultury Sygnis (str. 
68). W naszej ocenie wprowadzenie poprawek 
do flagowego produktu Zmorph – maszyny 
i500, uzupełnienie portfolio o nowy produkt – 
Shape (termoformierka nablatowa), rozpoczęcie 
intensywnych prac nad monetyzacją software’u 
Voxelizer czy zwiększenie skali produkcji są 
racjonalnymi inwestycjami, które na przestrzeni 
3-4 kwartałów przyniosą duży wzrost zysku 
generowanego w Zmorph SA jako spółce zależnej.

Grupa Sygnis działa obecnie przede wszystkim 

w dwóch branżach bazowych – branży Druku 3D 
oraz deeptech. Jako najbardziej wszechstronny 
zespół w Polsce mamy największe predyspozycje 
i możliwości do prowadzenia integracji krajowego 
rynku druku 3D, co będziemy kontynuować jako 
jeden z celów strategicznych. Drugim celem 
i obszarem jest natomiast branża rozwijania 
wielkich, przełomowych technologii hardware,  
w której chcemy zwiększać swoją obecność. 

Po konsultacjach z globalnymi partnerami  
w obszarze deeptech w roku 2022 zrealizowaliśmy 
częściowe pivoty w naszym podejściu do 
komercjalizacji. Pierwotnie w przypadku 
technologii Syglass chcieliśmy opracować  
doskonałe maszyny, które następnie będziemy 
sprzedawać z dużą marżą. Okazało się, że 
zdecydowanie lepiej uzasadnionym biznesowo 
scenariuszem, zwiększającym  bezpieczeństwo 
w kontekście kradzieży technologicznej, jest 
realizowanie produkcji aplikacyjnej w Sygnis,  
bez sprzedawania maszyn wraz z know-how.  
Ten pivot zaowocował już m.in. umową z Berger 
and Kraft na realizację aplikacji fotonicznej  
w branży Wellness. 

Dobrze przeprowadzona akwizycja technologii 
druku 3D z węgla w połączeniu z dobrymi 
relacjami, jakie utrzymujemy jako Spółka  
z większością polskich uczelni technicznych 
i ścisłych, pozwala nam na bycie naturalnym 
wyborem na partnera dla grup badawczych,  
które chcą komercjalizować swoje osiągnięcia.  
To zapewnia nam dodatkową stymulację innowacji 
w ramach Grupy.

Nasz dualizm działania operacyjnego opartego 
o deeptech oraz druk 3D pozwala na tworzenie 
skalowalnego biznesu opartego o produkty  
(druk 3D), zapewniającego stałość bieżących 
wpływów gotówki do organizacji, a także na 
realizację projektów o przełomowym znaczeniu dla 

świata, których komercjalizacja nastąpi  
w dłuższej perspektywie czasowej  (deeptech). 
Jako firma nie zmieniliśmy naszego głównego 
celu – na prestrzeni kilku następnych lat chcemy 
stać się największą firmą innowacji hardware 
w Europie Środkowo-Wschodniej. Obecnie 
dodaliśmy sobie dodatkowy cel – chcemy być 
bezdyskusyjnie największą firmą w branży druku 
3D w Polsce .

W ostatnim kwartale 2022 roku, podobnie  
jak w Q2 2022 roku, uczestniczyliśmy  
w dziesiątkach eventów, wydarzeń i targów, 
budując rozpoznawalność marki oraz prowadząc 
aktywne działania handlowe. Najważniejszym 
wydarzeniem minionego kwartału były 
oczywiście targi druku 3D Formnext we 
Frankfurcie nad Menem. Wystawiliśmy się tam 
wspólnie jako Sygnis SA i Zmorph SA, co okazało 
się debiutem Zmorph SA na tych prestiżowych 
targach. Zgodnie z realizowaną przez Sygnis 
koncepcją, znacząca część z 29 osób,  
które wzięły udział w targach z ramienia 
całej grupy, stanowili pracownicy Działu R&D. 
Ich zadaniem na targach jest każdorazowo 
wyszukiwanie nowinek technologicznych. 

Już po zakończeniu okresu bilansowego, 
9 stycznia 2023, Grzegorz Kaszyński – 
dotychczasowy wiceprezes Sygnis SA i prezes 
Zmorph SA złożył rezygnację z pełnionych 
funkcji. Nowymi członkiniami Zarządu Sygnis SA 
powołanymi na stanowisko wiceprezesa zostały 
dr Olga Czerwińska (CSO Sygnis) oraz Joanna 
Danaj (CFO Sygnis), natomiast w Zmorph SA 
prezezem został Andrzej Burgs, a na stanowisko 
wiceprezesa została powołana Magdalena 
Krawczak (COO Zmorph).

Obecnie jako spółka przygotowujemy się do 
rozpoczęcia wzmożonej ekspansji do krajów 
ościennych: Bułgarii, Rumunii, Czech czy 
Słowacji. W najbliższej przyszłości w tych krajach 
ruszają programy powiązane z KPO zakładające 
cyfryzację procesu kształcenia analogiczne do 
polskiego programu Laboratoria Przyszłości. 
Oznacza to, że w skali Europy gwałtownie 
wzrośnie zapotrzebowanie na drukarki 3D,  
czemu chcemy sprostać jako sprawdzony 
dostawca pakietów edukacyjnych. 

Region CEE jest dla nas niezmiernie interesujący 
z kilku powodów. Do najważniejszego należy 
zaliczyć oczywiście szanse sprzedażowe 
do poszczególnych krajów (m.in. pakietów 
edukacyjnych składających się z podręczników 
i drukarek 3D), lecz także dostęp do kulturowo 
bliskiej, utalentowanej i jeszcze nie tak bardzo 
drogiej  - wysokokwalifikowanej kadry. Chcąc 
skalować się do potentata na rynku europejskim, 
będziemy potrzebować stałego dopływu talentów 
do naszej organizacji.

Widzimy wielką perspektywę, jaka stoi przed 
Sygnis SA w najbliższych latach. Są to wzrosty 
rynku druku 3D, które globalnie średniorocznie 
osiągają ponad 20%, oraz technologie 
deeptechowe umożliwiające spektakularne 
komercjalizacje. Cieszymy się, że wraz z całym 
zespołem możemy oddać w Państwa ręce 
raport za rok 2022 dotyczący Grupy Kapitałowej 
Sygnis. Był to rok intensywny, lecz niezmiernie 
satysfakcjonujący. Życzymy udanej lektury!

Chcemy być największą  
firmą w branży  

druku 3D w Polsce.

Jako Zarząd dołożymy 
wszelkich starań,  
aby to nastąpiło.

W najbliższym roku  
planujemy dalsze  
wzmacnianie Grupy Sygnis. 
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1.1  Sprawozdanie Zarządu

Zdarzeniach istotnie wpływające na działalność 
jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, 
a także po jego zakończeniu, do dnia 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego;

Rok 2022 dla Sygnis S.A był pierwszym pełnym 
rokiem na giełdzie po dokonanym reverse IPO na 
spółce Mode SA. Zaznaczony był on trzema bardzo 
istotnymi zdarzeniami makroekonomicznymi, 
które wpłynęły na Grupę,  
a także na nasze otoczenie. 

1. Wysoka inflacja wywołująca presję płacową  
i podniesienie cen komponentów

2. Wojna w Ukrainie, zmieniająca łańcuchy dostaw

3. Koniec szczytów wycen spółek 
technologicznych i zmniejszenie  
podaży finansowania tychże.

I kwartał 2022 roku to przede wszystkim 
rekordowa realizacja dostaw powiązana z 
rządowym programem Laboratoria Przyszłości. 
Przychód osiągnięty w Q1 w wysokości 12,7 
miliona złotych był wynikiem lepszym niż 
sumaryczny wynik proforma za 2021 rok. 
Nadwyżka finansowa, która powstała w ten 
sposób została przeznaczona w kolejnych 
okresach przeznaczona na inwestycje, w tym 
także akwizycyjne. 

W drugim kwartale 2022 roku Społka zanotowała 
znaczący wzrost przychodów rok do roku. (Q2 22 
do Q2 21). Zapasy magazynowe wzrosły  

o 1,1 miliona złotych co daje dobrą podstawę  
do zwiększonej sprzedaży w kolejnych kwartałach. 
Ze względu na niełatwą sytuację logistyczną 
na trasach z Chin do Polski (m.in. drukarki 
Flashforge, którego Sygnis SA jest autoryzowanym 
dystrybutorem oraz jednym z najistotniejszych 
w Europie) koniecznym było zabezpieczenie 
stanu magazynowego. Strategicznym zadaniem 
Społki było zabezpieczenie możliwości obsługi 
zapotrzebowani klientów w kolejnych kwartałach. 
W związku z tym poczyniono inwestycję,  
która weszła w życie pod koniec lipca 2022 roku  
– Grupa wzbogaciła się o nową lokalizację  
na ul. Muszkieterów 15 w Warszawie. Jest to 
magazyn handlowy i targowy, który był niezbędny 
do dalszego skalowania organizacji. Był to też 
bardzo aktywny targowo okres, porównywalny 
jedynie z czwartym kwartałem, bowiem jako 
Sygnis wzięliśmy udział w kilkudziesięciu 
imprezach targowych i konferencyjnych.

W drugim kwartale 2022 roku Zarząd Sygnis 
postanowił poczynić inwestycję w projekt F-NIS 
(www.diw3d.com). Jest to projekt własny, gdzie 
maszyny są wytwarzane w pomorskim oddziale 
firmy, a poziom zatowarowania w momencie 
inicjalnym planowany był na 300 sztuk maszyn.

Trzeci kwartał był bardzo absorbujący ze względu 
na zawarcie trzech transakcji dotyczących całej 
organizacji. 

Pod koniec lipca 2022 sfinalizowaliśmy kluczową 

umowę prowadzącą do przejęcia Zmorph 
polskiej firmy produkującej drukarki 3D klasy 
premium, posiadającej znaczącą ekspozycję 
międzynarodową. Użycie brandu Zmorph SA 
w kontekście lokowania produktów na rynku 
druku 3D zwiększa skuteczność w sprzedaży 
zagranicznej. Ten efekt będziemy starać się 
rozciągnąć na produkty całej Grupy. Struktura 
transakcji opiewała na zakup wierzytelności 
spółki Zmorph oraz zależnych od niej (LBL sp. 
z o.o., Value Factory sp. z o.o. oraz 3d Printers 
sp. z o.o.) względem wierzycieli (funduszy 
inwestycyjnych) oraz akcji Zmorph SA. Po 
dokonaniu wszystkich formalności spółka zależna 
będzie dłużnikiem wobec jednostki dominującej 
na kwotę około 20 milionów złotych.  
W konsekwencji tej transakcji, wśród 
akcjonariuszy znajdzie się po raz pierwszy 
fundusz inwestycyjny, który będzie posiadać 
ponad 5% akcji. Wierzymy, że to kolejny krok  
w budowaniu transparentności Grupy Sygnis  
i jej wiarygodności na rynku kapitałowym.

Drugim ważnym wydarzeniem była sprzedaż 
brandu Mode360_by Sygnis do OrbitVu sp.  
z o.o.. Ta transakcja poza częścią pierwotnych 
zrealizowanych już płatności, zawiera także 
planowane przepływy w przyszłości (earnouty) 
związane ze wskaźnikami określonymi między 
Sygnis, a OrbitVu. Prace badawcze są nadal 
kontynuowane. A środki ze sprzedaży brandu 
zostały reinwestowana w działalność Grupy 
Sygnis.

Zamknęliśmy również w Q3 proces zakupu 
technologii druku 3D węgla szklistego z fazy 
gazowej do fazy stałej. Technologia ta umożliwia 
niezwykle interesujący rozwój w obszarze 
ogniw wodorowych i elektrycznych,  przemyśle 
powiązanym z obróbką elektrodrążeniem  
czy biotechnologicznym. 

Rok 2022 to także rok inwestycji w zaplecze 
urządzeń pokazowych i usługowych. Pośród 
najważniejszych zakupów maszyn produkcyjnych 
warto wymienić pierwszą w Polsce drukarkę 
Mimaki 3DUJ-2207, która to umożliwia druk 
multikolorowy (10 milionów kolorów) w wysokiej 
rozdzielczości. Również zmodernizowano park 
maszynowy prototypowni – wyposażając ją 
w 10 maszyn Creator 4S wraz z suszarkami 

filamentowymi (maszyny klasy industrial)

Już po zakończeniu okresu bilansowego, 9 stycznia 
2023, Grzegorz Kaszyński – dotychczasowy 
wiceprezes Sygnis SA i prezes Zmorph SA 
złożył rezygnację z pełnionych funkcji. Nowymi 
członkiniami Zarządu Sygnis SA powołanymi 
na stanowisko wiceprezesa zostały dr Olga 
Czerwińska (CSO Sygnis) oraz Joanna Danaj (CFO 
Sygnis), natomiast w Zmorph SA prezesem  
został Andrzej Burgs, a na stanowisko wiceprezesa 
powołano Magdalenę Krawczak (COO Zmorph).

Spółka także zgodnie z postanowieniami Walnego 
Zebrania Akcjonariuszy przeniosła siedzibę ze 
Straszyna do Warszawy, co usankcjonował 
wpis KRS z dnia 18.07.2022r.. Walne Zebranie 
Akcjonariuszy, które miało miejsce już w styczniu 
2023 podjęło decyzje o zmianę adresu siedziby 
głównej na Gdańsk, co uznał KRS wpisem z dnia 
17.01.2023 roku.

Przewidywany rozwój jednostki

W minionym roku poświęciliśmy tysiące godzin na 
opracowanie i wdrożenie podwalin strategicznych 
pod przyszłe działania Grupy. Zmodernizowaliśmy 
strukturę wewnątrzfirmową na bardziej 
adekwatną do obecnie stojących przed firmą 
wyzwań, zbudowaliśmy zaplecze produkcyjne  
i magazynowe na wyższym poziomie niż było  
to dotychczas, a także dokupiliśmy nowe maszyny  
do parku technologicznego. Pojawiły się w nim  
5 osiowe centra obróbcze, wydajniejsze drukarki 
3D, a także maszyny specjalnego przeznaczenia. 
W najbliższym roku planujemy dalsze wzmacnianie 
możliwości produkcji i prototypowania w ramach 
Grupy Sygnis. Ponadto, rozszerzenie Rady 
Nadzorczej Sygnis SA do 7 osób i powołanie  
do niej uznanych rynkowych ekspertów daje 
dodatkowe możliwości gromadzenia wiedzy 
niezbędnej do dalszego scaleupingu Sygnis.

W lipcu 2022 roku podpisano największy 
jednorazowy kontrakt firmowy – dostawę 
mikroskopii LEEM produkcji SPECS na Uniwersytet 
Jagielloński. Obecnie zostały zrealizowane dwa  
z czterech etapów technicznych, finalizacja 
powinna nastąpić w okresie 08-10.2023.

Osiągnięte w roku 2022 wyniki finansowe, 
zarówno spółki Sygnis SA, jak i całej Grupy 
przeszły nasze oczekiwania. Założenia oraz 

Sprawozdanie Zarządu  
z działalności Sygnis SA 
oraz Grupy kapitałowej Sygnis  
z działalności w 2022 roku
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rozdział 2:

Skład Zarządu Grupy

1.1 Sprawozdanie Zarządu

plan opracowany przez nasz zespół analityczny 
w sierpniu 2021 roku przewidywały,  że 
mamy szansę na osiągnięcie przychodu 20 
milionów złotych. Jako Sygnis SA przebiliśmy to 
zdecydowanie, o blisko 7 milionów przychodu 
ponad plan (dokładnie 26,8 miliona złotych), 
osiągając zysk operacyjny netto na poziomie 
2,2 miliona złotych. Mimo to, jako Grupa 
ponieśliśmy stratę roczną na poziomie ponad 
2 milionów złotych– w ramach sprawozdania 
skonsolidowanego wyniki przejętej spółki  
Zmorph SA wpłynęły negatywnie na wynik  
całości Grupy Sygnis. Mieliśmy świadomość, 
że taki będzie prawdopodobnie efekt 
przeprowadzonego przejęcia na skonsolidowane 
sprawozdanie finansowe. Spółka Zmorph 
przechodzi obecnie głęboką restrukturyzację  
i jest w procesie zmian uspójniających ją  
z Zasadami Kultury Sygnis. W naszej ocenie 
wprowadzenie poprawek do flagowego produktu 
Zmorph - maszyny i500, uzupełnienie portfolio  
o nowy produkt -  Shape (termoformierka 
blatowa), rozpoczęcie intensywnych prac nad 
monetyzacją software’u Voxelizer czy zwiększenie 
skali produkcji są racjonalnymi inwestycjami,  
które na przestrzeni 3-4 kwartałów przyniosą 
duży wzrost zysku generowanego w Zmorph SA 
jako spółce zależnej.

Stworzyliśmy nowy zespół w Dziale R&D 
wokół technologii druku 3D z węgla szklistego, 
certyfikujemy ją obecnie we współpracy  
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w kontekście 
Idei 3W.  Jako Zarząd diagnozujemy w niej jeden  
z największych potencjałów komercjalizacji na 
dużą skalę w kolejnych latach.

Inwestowaliśmy również w kapitał osobowy. 
Zespół współpracujący w ramach Grupy na koniec 
2022 roku zwiększył się do 120 osób. Dzięki temu 
zakres realizowanej działalności i jej szybkość są 
wciąż rosnące. Przewidujemy, że do końca 2023 
roku zatrudnienie zwiększy się do 140 EPC.

Spółka osiąga przychody ze sprzedaży maszyn 
własnych, realizacji zleconych prac badawczych, 
sprzedaży dystrybucyjnej maszyn innych 
producentów oraz świadczenia działalności 
usługowej w zakresie projektowania i wytwórstwa. 
Szczegóły i przykłady realizacyjne znajdują się  
w dalszej części raportu rocznego.

Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań  
i rozwoju.

W 2022 roku Spółka kontynuowała inwestycje  
w popularyzację wiedzy o profesjonalnym druku 
3D oraz sze¬roko rozumianą popularyzację  
i marketing brandu Sygnis. W szczególności głośną 
realizacją Spółki był druk 3D czaszki niemowlęcia, 
który był niezbędny do przeprowadzenia 
skutecznie operacji. Informacja o naszej 
firmie obiegła świat (publikacje amerykańskie, 
koreańskie, węgierskie, brazylijskie itd.) osiągając 
wielomilionowy zasięg. 

Działania Zarządu skutkowały także nagrodami 
dla Spółki. Otrzymaliśmy nagrodę Made in 
Poland oraz zostaliśmy wybrani najbardziej 
atrakcyjnym pracodawcą w sektorze fotonicznym. 
Kontynuowaliśmy ponadto ścieżkę mentorską  
i jurorską w programach takich jak HelloTommorow, 
TeenCrunch, MedBizDays, Polski Fundusz 
Rozwoju, czy Enterprise MIT Network.  
Spółka w ten sposób gruntuje swój ekspercki 
wizerunek w Polsce oraz zwiększa potencjał 
rekrutacyjny talentów.

Projekty badawczo-rozwojowe Spółka realizuje 
bez opóźnień, terminowo osiągając kolejne 
kamienie milowe. Obecnie realizowane są 
następujące projekty:

1. Skonstruowanie wielofunkcyjnej hybrydowej 
drukarki 3D z systemem kontroli jakości  
w czasie rzeczywistym.

2. Stworzenie technologii druku z biomateriałów 
i skonstruowanie biodrukarki 3D do 
zautomatyzowanego tworzenia bionicznych 
narządów.

3. Opracowanie autorskiego systemu do 
fotografii produktowej umożliwiającego 
automatyczne cyfrowe obrazowanie 
produktów za pomocą kompaktowego 
urządzenia z wykorzystaniem pracy zdalnej

Dołączyliśmy m.in. do konsorcjum tworzonego 
przez Politechnikę Łodzką (lider konsorcjum), 
Politechnikę Warszawską oraz Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu w zakresie realizacji 
projektu pt. „Nowe funkcjonalne MATeriały do 
druku 3D w zakresie potrzeb UROlogicznych” 
(akronim: MATURO 3D). Projekt MATURO 3D 

jest już w trakcie realizacji, a jego celem jest 
opracowanie innowacyjnych materiałow 
przeznaczonych do leczenia rekonstrukcyjnego 
wad cewki moczowej u dzieci i dorosłych.  
Tym samym jako Społka poszerzamy portfolio 
projektów biotechnologicznych opartych  
o hardware i nowe materiały oraz nawiązujemy 
nową współpracę strategiczną, zyskując dostęp 
do cennego know-how. Ponadto Społka uzyskuje 
także możliwość wejścia z kolejnym produktem 
własnym na ogolnoeuropejski rynek produktow 
biotech, co wpisuje się w strategię Społki  
w zakresie rozwoju wielokierunkowego.

Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa

Grupa na dzień 31 grudnia 2022 roku posiadała 
zobowiązanie kredytowe nieprzekraczające 
10% przychodów Spółki. Szczegółowe wartości 
znajdują się w odpowiednich pozycjach 
sprawozdawczych w rachunku zysków i strat 
oraz bilansie Spółki. Znaczące zadłużenie istnieje 
jedynie pomiędzy podmiotami zależnymi,  
a jednostką dominującą.

Sytuacja z zakłóceniem łańcuchów logistycznych 
z powodu pandemii COVID-19 była wielką 
szansą dla Spółki, którą jako europejski wytwórca 
niezależny od dostawców podzespołów z Chin 
wykorzystała na swoją korzyść. Ze względu 
na wysoki współczynnik wyszczepienia 
pracowników, absencje spowodowane 
zachorowaniem na COVID-19 były minimalne.

W konsekwencji zdarzenia jakim jest wojna  
w Ukrainie, nie przewidujemy wzrostu 
problemów logistycznych i finansowych.  
Kursy walut w ocenie Zarządu ustabilizowały 
się, lecz przyjmowane są wewnętrzne kalkulacje 
kursów głównych par walutowych EUR/
PLN, USD/PLN oraz CHF/PLN o 5-7% większe 
względem poziomów obecnych. Koszty walutowe 
zostały ujęte w nowych cennikach dla klientów.

Spółka zaangażowała się w pomoc Ukrainie. 
Łączna pomoc przekazana w formie środków 
komunikacji, drukarek 3D, filamentów oraz staz 
taktycznych drukowanych w Sygnis wyniosła 
około 700k złotych. Opracowana na potrzeby 
wsparcia Ukrainy staza została przebadana 
przez zewnętrzne jednostki badawcze jako jeden 
z najlepszych designów na rynku. Napawa nas 

dumą, że dzięki technologii i umiejętnościom 
uratowaliśmy wiele żyć.

Zarząd Spółki ocenia sytuację finansową oraz 
przekrojowo rynkową jako dobrą  
i perspektywiczną. W roku 2023 planowany 
jest systematyczny wzrost obrotów, zysków 
i inwestycji. Zarząd będzie rekomendował 
akcjo¬nariuszom przeznaczanie zysków rocznych 
na inwestycje wewnątrzfirmowe obejmujące 
zakupy maszyn, nowe projekty badawcze oraz 
akwizycje firm.

Udziały własne

Spółka nie posiada akcji własnych. Wyemitowane 
akcje w całości są własnością akcjonariuszy, wśród 
których powyżej 5% na dzień 31.12.2022 posiadali 
Andrzej Burgs wraz z Anastazją Burgs (55,28%) 
oraz Grzegorz Kaszyński (13,68%). Już po dniu 
bilansowym nastąpiła rejestracja podwyższenia 
kapitału zakładowego (o 500 000 złotych, co 
oznacza 2 500 000 nowych akcji) wprowadzająca 
następujące zmiany w akcjonariacie: Andrzej 
Burgs wraz z Anastazją Burgs 49,81%, Grzegorz 
Kaszyński 12,33% oraz WEM ASI (WEG SA) 
9,20%, Nie wykluczamy jednak zaproponowania 
akcjonariuszom w 2023 roku wdrożenia programu 
skupu akcji własnych, w celu stworzenia programu 
motywacyjnego dla kluczowych pracowników 
(wynagradzanie pakietem akcji).

Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)

Jednostka Sygnis SA jest jednostką dominująca w 
stosunku do Zmorph SA i sporządza sprawozdanie 
skonsolidowane dla spółki ZMORPH SA, spółek 
zależnych od Zmorph SA: LBL Systems sp. z o.o., 
Value Factory sp. z o.o., „3D Printers” sp. z o.o. 
Grupa Kapitałowa powstała z dniem zakupu 
pakietu większościowego spółki Zmorph SA dn. 
29.07.2022. Skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe Grupy Kapitałowej Sygnis S.A. 
obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do 
dnia 31 grudnia 2022 roku, oraz zawiera dane 
porównawcze za okres od 1 stycznia 2021 roku do 
dnia 31 grudnia 2021 roku spółki Sygnis SA. 

Spółka posiada także 45% udziałów w spółce 
Albireo Biomedical sp. z o.o., jednakże nie jest 
ona ujmowana w skumulowanym sprawozdaniu 
finansowym. Jest to klasyczny joint venture 
realizowany z Voxel SA.
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1.1  Sprawozdanie Zarządu

Instrumenty finansowe w zakresie ryzyk oraz 
przyjętych metodach zarządzania ryzykiem

Jako Zarząd nie widzimy ryzyka w zakresie 
wysokiego wskaźnika WIBOR, a także ze względu 
na surową politykę przed¬płat do realizowanych 
zamówień, ryzyko niewypłacalności kontrahentów 
jest nieistotne z punktu zabezpieczania 
finansowego kontraktów. Jest to związane m.in. 
z niskim poziomem zakredytowania organizacji 
zarówno w kredytach obrotowych jak i leasingach. 
Większość kontrahentów również to jednostki 
korzystające ze środków własnych lub jednostki 
publiczne, przez co finansowanie kontraktów jest 
dobrze zabezpieczone w obszarze stabilności.

Spółka zależna Zmorph SA posiada znaczące 
zadłużenie względem jednostki dominującej 
Sygnis SA. Wynika to z zawartej transakcji 
pomiędzy Sygnis SA, a akcjonariuszem 
większościowym w spółce Zmorph SA do dnia 
29.07.2022 tj. WEG SA. W wyniku tej transakcji 
Sygnis SA za wartość 3 102 835,12 PLN (trzy 
miliony sto dwa tysiące osiemset trzydzieści pięć 
złotych, dwanaście groszy) nabył wierzytelności 
Zmorph SA do WEM o wartości 17 017 000 
złotych (siedemnaście milionów siedemnaście 
tysięcy złotych). W ten sposób Zmorph SA stał 
się dłużnikiem Sygnis SA a wierzytelność stała 
się kwestią wewnętrzną grupy kapitałowej. 
Spółka Zmorph SA po przeprowadzanej 
restrukturyzacji przez specjalistów z Sygnis SA 
osiągnie wysokomarżowość co pozwoli w dłuższej 
perspektywie (6-8 lat) zlikwidować zadłużenie 
wzajemne. Zarząd nie widzi z tego powodu 
zagrożeń płynności.

W ramach wewnętrznej analizy ryzyka 
finansowego, począwszy od roku 2022 są 
stosowane metodyki ekonofizyczne. W zakresie 
zabezpieczania będą to m.in. teoria kopuł oraz 
metoda największej wiarygodności, a w zakresie 
inwestycyjnym autorskie modelowanie procesu 
stochastycznego Levy’ego.

Spółka nie stosowała kontraktacji foward/future 
lecz nie wyklucza takiej możliwości w przyszłości.
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2.1 Grupa Kapitałowa

Sygnis Spółka Akcyjna była podmiotem 
dominującym wobec spółki Zmorph 
Spółka Akcyjna, w której posiadała 100% 
udziałów. Jednostka Sygnis SA jest 
jednostką dominującą w stosunku do 
Zmorph SA i sporządza sprawozdanie 
skonsolidowane dla spółki Zmorph SA 
oraz spółek zależnych od Zmorph SA:  
LBL Systems Sp. z o.o., Value Factory  
Sp. z o.o., 3D Printers Sp. z o.o.

Sygnis Spółka Akcyjna 

adres siedziby ul. Żwirki i Wigury 101 
02-089 Warszawa

sąd rejestrowy

Sąd Rejonowy  
m.st. Warszawy,  
XII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru 
Sądowego

data rejestracji 16.08.2011

numer KRS 0000393095

REGON 0220906517

NIP 9571029651

Kapitał zakładowy 4 548 586,00 zł

Dane spółki dominującej Sygnis SA  
(wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r.)

Dane spółki zależnej od Sygnis SA  
(wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r.)

Zmorph Spółka Akcyjna 

adres siedziby ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław

sąd rejestrowy

Sąd Rejonowy Dla 
Wrocławia Fabrycznej  
we Wrocławiu, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego

data rejestracji 19.03.2018

numer KRS 0000724021

REGON 022111640

NIP 8992743204

Kapitał zakładowy 696 114,50 zł

Zmorph SA powstała w 2012 r.  
we Wrocławiu i prowadzi działalność 
w zakresie produkcji i dostarczania 
rozwiązań druku 3D do zastosowań 
edukacyjnych i przemysłowych.  
Spółka ta opracowała oraz produkuje 
drukarkę typu all-in-one Zmorph FAB  
oraz wysokowydajną drukarkę Zmorph 
i500, które poprzez sieć oficjalnych 
partnerów, dostępne są na całym świecie. 
Zmorph SA jest podmiotem dominującym  
(posiada po 100% udziałów) względem 
Value Factory sp. z o.o. (która z kolei 
posiada pakiet kontrolny w spółce  
3D Printers Sp. z o.o.) oraz LBL Systems 
Sp. z o.o.

ZMORPH SA

SYGNIS SA

LBL Sp. z o.o.

3D PRINTERS Sp. z o.o.

100% udziałów

96,41% udziałów

100% udziałów

78,8% udziałów

VALUE FACTORY Sp. z o.o.

77,88% WEM + 22,12% Inni  
(m.in. IWI, KVARKO)

17 mln PLN względem WEM

1 mln PLN względem IWI
AK

CJ
E
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DŁ
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SYGNIS 96,41% + 3,59% Inni

17 mln PLN względem SYGNIS

1 mln PLN względem SYGNIS

3D PRINTERS Sp. z o.o.

ZMORPH SA ZMORPH SA29.07.2022 31.12.2022

Sygnis kupuje akcje za ok. 650 tys. PLN

Sygnis kupuje dług Zmorph od WEM za 3,1 mln PLN

Sygnis kupuje dług 3D PRINTERS od IWI za 200 tys. PLN
ZA

DŁ
UŻ
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2.1 Grupa Kapitałowa

Podstawowe informacje o spółkach zależnych od Zmorph SA  (wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r.)

Sygnis SA nie posiada bezpośrednio 
udziałów w Value Factory Sp. z o.o., 
natomiast 100% udziałów w tej spółce 
posiada Zmorph SA (dane w oparciu  
o odpis aktualny z rejestru 
przedsiębiorców KRS).
Przedmiot działalności: PKD 70,10,Z  
- Działalność firm centralnych (head 
offices) i holdingów, z wyłączeniem 
holdingów Finansowych
Obecnie Value Factory Sp. z o.o. nie 
prowadzi działalności gospodarczej.

Value Factory Sp. z o.o. 

adres siedziby ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław

sąd rejestrowy

Sąd Rejonowy Dla 
Wrocławia Fabrycznej  
we Wrocławiu, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego

numer KRS 0000378516

REGON 142819129

NIP 7010282156

Kapitał zakładowy 14 250,00 zł

Sygnis SA nie posiada bezpośrednio 
udziałów w LBL Systems sp. z o.o., 
natomiast 100% udziałów w tej spółce 
posiada Zmorph SA (dane w oparciu  
o odpis aktualny z rejestru 
przedsiębiorców KRS).
Przedmiot działalności: PKD 26,20,Z  
– Produkcja komputerów i urządzeń 
peryferyjnych

LBL Systems Sp. z o.o. 

adres siedziby ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław

sąd rejestrowy

Sąd Rejonowy Dla 
Wrocławia Fabrycznej  
we Wrocławiu, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego

numer KRS 0000788840

REGON 383498693

NIP 8982250807

Kapitał zakładowy 10 000,00 zł

Sygnis SA nie posiada bezpośrednio 
udziałóww 3D Printers sp. z o.o., 
natomiast pakiet kontrolny (78,80% 
udziałów) w tej spółce posiada Value 
Factory Sp. z o.o. (dane w oparciu o odpis 
aktualnyz rejestru przedsiębiorców KRS)
Przedmiot działalności: PKD 26,20,Z  
– Produkcja komputerów i urządzeń 
peryferyjnych

3D Printers Sp. z o.o.

adres siedziby ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław

sąd rejestrowy

Sąd Rejonowy Dla 
Wrocławia Fabrycznej  
we Wrocławiu, VI Wydział 
Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego

numer KRS 022293172

REGON 8952025721

NIP 163 200,00 zł

Kapitał zakładowy 696 114,50 zł
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2.2 Komentarz do wyników 

Spółka w roku 2022 zanotowała nieznaczny 
wzrost wartości wyrażony w kapitalizacji spółki 
notowanej na warszawskim rynku New Connect. 
Dynamicznie wzrosły przychody organizacji  
z 3 533 tysięcy do 28 283 tysięcy złotych.  
Jest to wzrost przychodów o 800% rok do roku. 
Zysk jednostkowy Sygnis SA również wzrósł  
do poziomu 2 216 tysięcy złotych, względem  
403 tysięcy złotych osiągniętych w roku 2021,  
jest to wzrost o 550% rok do roku.

W minionym roku transakcja zakupu spółek 
zależnych (Zmorph SA i w ten sposób także 
udziałów w 3D Printers sp. z o.o., Value Factory 
sp. z o.o. oraz LBL sp. z o.o.) utworzyła wzajemne 
zadłużenie w grupie na poziomie 17 000 tysięcy 
złotych, które było kosztem operacyjnym na 
poziomie 3 400 tysięcy złotych (szczegółowe 
wytłumaczenie w punkcie Struktura transakcji 
Sygnis-Zmorph).

Na poziomie skonsolidowanym Grupy zanotowano 
stratę w wysokości 2 244 tysięcy złotych. Trwa na 
tym poziomie restrukturyzacja spółki Zmorph SA, 
aby w roku 2023 Grupa miała pozytywny wynik  
w tym aspekcie.

Wzrosły znacząco aktywa obrotowe do poziomu  
25 815 tysięcy złotych z 18 384 tysięcy, a także 
wartość zapasów i materiałów (odpowiednio do 
9 929 tysięcy złotych z 6 614 tysięcy oraz 2 644 
tysięcy z 818 tysięcy złotych). Wzrosła także 
wartość towarów na magazynie z 1 499 tysięcy 
złotych do 4 296 tysięcy złotych. Grupa wkracza 
w 2023 rok zatowarowana na skuteczne dostawy 
sprzętu i usług do klientów na całym świecie.

Zysk jednostkowy Sygnis SA 
wzrósł do poziomu 2,21 mln PLN, 
jest to wzrost o 550% rok do roku.

OŚWIADCZENIE
w sprawie rzetelności i kompletności  

jednostkowego sprawozdania finansowego

Działając w imieniu Sygnis SA z siedzibą w Gdańsku oświadczamy, że wedle naszej 
najlepszej wiedzy, roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Sygnis SA za 2022 
rok obrotowy i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z przepisami 
obowiązującymi Sygnis SA lub standardami uznawanymi w skali międzynarodowej 
oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową  
i finansową Sygnis SA oraz jej wynik finansowy. Ponadto oświadczamy,  
że Sprawozdanie z działalności zawiera prawdziwy obraz sytuacji Sygnis SA,  
w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.

Gdańsk, dn. 20 marca 2023 r.

Andrzej Burgs - Prezes Zarządu
Joanna Danaj – Wiceprezes Zarządu
Olga Czerwińska – Wiceprezes Zarządu

OŚWIADCZENIE
w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania  

rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

Działając w imieniu Sygnis SA z siedzibą w Gdańsku oświadczamy, że wybór firmy 
audytorskiej przeprowadzającej badanie rocznego jednostkowego sprawozdania 
finansowego Sygnis SA za 2022 rok obrotowy został dokonany zgodnie z przepisami, 
w tym dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej oraz, że firma 
audytorska oraz członkowie zespołu wykonującego badanie spełniali warunki 
do sporządzenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania rocznego 
jednostkowego sprawozdania finansowego Sygnis SA zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej.

Gdańsk, dn. 20 marca 2023 r.

Andrzej Burgs - Prezes Zarządu
Joanna Danaj – Wiceprezes Zarządu
Olga Czerwińska – Wiceprezes Zarządu
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KAPITALIZACJA

3 stycznia 2022 r. 30 grudnia 2022 r. 17 marca 2023 r.

51,17
mln PLN

52,54
mln PLN

55,53
mln PLN

DANE JEDNOSTKOWE SYGNIS SA porównanie (2022/2021) – EBIDTA 

2022 2021

PLN EUR PLN EUR

EBITDA 3 791 723,41 808 487,05 927 604,47 201 679,45

EBITDA % 14,14% 14,14% 26,25% 26,25%

PLN EUR

EBITDA 285 876,17 60 955,71

EBITDA % 1,01% 1,01%

GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS SA 2022 – EBIDTA

2021 2022

SYGNIS SA 35 578 409 zł 38 057 625 zł

SYGNIS GRUPA X 36 004 197 zł 

KAPITAŁ WŁASNY  

2021 2022

SYGNIS SA 18 384 966 zł 46 543 999 zł 

SYGNIS GRUPA X 25 815 313 zł

AKTYWA OBROTOWE 

2021 2022

SYGNIS SA 33 987 240 zł 33 725 748 zł 

SYGNIS GRUPA X 34 150 252 zł 

AKTYWA TRWAŁE 

2.4 Wybrane dane finansowe
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 tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

12/31/2022 12/31/2021 12/31/2022 12/31/2021
AKTYWA TRWAŁE  33725,75 33987,24 7191,14 7389,49 
          Wartości niematerialne i prawne 31605,93 33171,37 6739,15 7212,11 
          Rzeczowe aktywa trwałe 1400,22 793,42 298,56 172,51 
          Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 
          Inwestycje długoterminowe 658,16 22,45 140,34 4,88 
          Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 61,43 0,00 13,10 0,00 
AKTYWA OBROTOWE  46543,99 18384,97 9924,30 3997,25 
          Zapasy 6884,24 6614,59 1467,89 1438,14 
          Należności krótkoterminowe 23717,25 2769,18 5057,09 602,07 
          Inwestycje krótkoterminowe 4088,47 4858,44 871,76 1056,32 
          Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 11854,05 4142,76 2527,57 900,72 
AKTYWA RAZEM 80269,75 52372,21 17115,45 11386,75 

KAPITAŁ WŁASNY 38057,63 35578,41 8114,81 7735,45 
          Kapitał (fundusz) podstawowy 4548,59 4548,59 969868,65 988,95 
          Kapitał (fundusz) zapasowy 31029,82 30998,19 6616,31 6739,62 
          Zysk (strata ) z lat ubiegłych 262,75 -371,98 56,02 -80,88 
          Zysk (strata ) netto 2216,47 403,62 472,60 87,75 
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 42212,12 16793,80 9000,64 3651,30 
          Rezerwy na zobowiązania 182,99 0,00 39,02 0,00 
          Zobowiązania długoterminowe 828,06 554,27 176,56 120,51 
          Zobowiązania krótkoterminowe 12947,17 10532,13 2760,65 2289,89 
          Rozliczenia międzyokresowe 28253,89 5707,39 6024,41 1240,90 
PASYWA RAZEM 80269,75 52372,21 17115,45 11386,75 

BILANS
tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

12/31/2022 12/31/2021 12/31/2022 12/31/2021

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 26816,83 3533,22 5719,95 771,87 
Koszty działalności operacyjnej 26100,02 3655,07 5567,05 798,49 
Zysk/Strata ze sprzedaży 716,81 -121,86 152,89 -26,62 
Pozostałe przychody operacyjne 2505,25 670,60 534,36 146,50 
Pozostałe koszty operacyjne 274,70 62,47 58,59 13,65 
Zysk/Strata na działalności operacyjnej 2947,36 486,28 628,66 106,23 
Przychody finansowe 176,63 0,01 37,67 0,00 
Koszty finansowe 258,24 47,55 55,08 10,39 
Zysk/Strata brutto 2865,75 438,75 611,26 95,85 
Podatek dochodowy 649,28 35,13 138,49 7,67 
Zysk/Strata netto 2216,47 403,62 472,77 88,17 

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

12/31/2022 12/31/2021 12/31/2022 12/31/2021

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -3331,89 2251,14 -710,68 480,16 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -2480,28 -1871,99 -529,04 -399,29 
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 1885,62 3219,19 402,20 686,64 
Przepływy pieniężne netto razem -3926,56 3598,35 -837,52 767,52 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

DANE KADROWE
średnia na dzień 31.12

SYGNIS SA 42,30 46
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 Sygnis SA

* 
Wybrane dane finansowe prezentowane powyżej 
przeliczono na walutę Euro w następujący sposób: 
pozycje bilansowe przeliczono według kursu 
średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski, obowiązującego na dzień bilansowy.  
Kurs ten wyniósł na dzień 31 grudnia 2021 roku  
1 EUR = 4,5994 PLN, natomiast na dzień  
31 grudnia 2022 roku 1 EUR = 4,6899 PLN. 
 
 

 
Pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz 
rachunku przepływów pieniężnych przeliczono 
według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną 
średnich kursów ogłaszanych przez Narodowy 
Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień 
każdego miesiąca. Kurs ten za rok za 2021 rok  
1 EUR = 4,5775 PLN i odpowiednio za 2022 rok  
1 EUR = 4,6883 PLN.
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2.5 Przyjęte zasady rachunkowości

Przychody i koszty 

Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zasadą 
memoriału, tj. w roku obrotowym, którego dotyczą, 
niezależnie od terminu otrzymania lub dokonania 
płatności. Spółka prowadzi ewidencję kosztów w 
układzie rodzajowym oraz sporządza rachunek 
zysków i strat w wariancie porównawczym.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie 
dostarczania towaru, jeżeli jednostka przekazała 
znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw 
własności do towarów lub w momencie wykonania 
usługi. Sprzedaż wykazuje się w wartości netto, tj. 
bez uwzględnienia podatku od towarów i usług oraz 
po uwzględnieniu wszelkich udzielonych rabatów.

Przychody z tytułu dotacji, dotyczące kosztów 
poniesionych, ujmuje się zgodnie z zasadą 
współmierności w momencie ich przyznania. W celu 
zapewnienia identyfikacji operacji gospodarczych 
odzwierciedlających pomoc unijną, ich agregację 
oraz sposób wprowadzenia do katalogu kosztów 
kwalifikujących się do współfinansowania ze środków 
unijnych ustala się wykaz kont księgi głównej, 
przyjęte zasady kwalifikacji zdarzeń oraz inne 
powiązania z kontami księgi głównej dla potrzeb 
prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej 
rozliczania środków unijnych realizowanych 
projektów współfinansowanych z funduszy 
strukturalnych i innych środków europejskich. Konta 
księgowe określone do prowadzenia wyodrębnionej 
ewidencji środków finansowych, przychodów 
i kosztów realizowanych projektów unijnych 
wyodrębnione są w planie kont. Dotacje środków 
unijnych i koszty innych przedsięwzięć niż budowa 
i ulepszenie środków trwałych ewidencjonuje 
się i rozlicza jako pozostałe przychody i koszty 
działalności operacyjnej na kontach zespołu „2”, „4”, 
„5” i „7”.

Do rozliczenia dotacji w przychody stosuje się 
metodę przychodową opisaną w Międzynarodowym 
Standardzie Rachunkowości nr 20 „Dotacje rządowe”, 
z którego wynika, że dotacje ujmuje się  
w systematyczny sposób jako przychód  
w poszczególnych okresach sprawozdawczych 
w taki sposób, aby zapewnić ich współmierność 
z odnośnymi kosztami. Jeżeli dotacja ze środków 
unijnych jest formą rekompensaty za już poniesione 
koszty lub straty księguje się ją jako przychód należny 
do równowartości poniesionych kosztów na koniec 

okresu sprawozdawczego na podstawie zawartej 
umowy na realizację projektu ze środków unijnych.

Przychody odsetkowe

Przychody odsetkowe są ujmowane metodą 
memoriałową przy zastosowaniu stopy procentowej 
wynikającej z umowy pożyczki, która jest zbliżona do 
stopy efektywnej.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w 
księgach według cen ich nabycia lub kosztów 
poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą 
liniową przy zastosowaniu następujących stawek 
amortyzacyjnych:

Koszty zakończonych prac rozwojowych 20%

Oprogramowanie 30%

Poprawność stosowanych okresów i stawek 
amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych 
jest przez jednostkę weryfikowana powodując 
odpowiednią korektę dokonywanych w następnych 
latach odpisów amortyzacyjnych.

Koszty zakończonych prac rozwojowych 
prowadzonych przez jednostkę na własne 
potrzeby, poniesione przed podjęciem produkcji lub 
zastosowaniem technologii, zaliczane są do wartości 
niematerialnych i prawnych, jeżeli spełnione są 
warunki określone w Ustawie.

Wartość początkową środków trwałych 
ujmuje się w księgach według cen nabycia lub 
kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej 
utraty ich wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych 
oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół 
ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres 
budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia 
do dnia przyjęcia do używania, w tym również 
koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich 
finansowania i związane z nimi różnice kursowe, 
pomniejszony o przychody z tego tytułu.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub 
koszt wytworzenia środka trwałego powiększają 
koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, 
rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, 
powodującego, że wartość użytkowa tego środka po 
zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy 
przyjęciu do używania wartość użytkową. 

Spółka dokonuje kwalifikacji umów leasingowych 
według zasad określonych w przepisach 
podatkowych Art.3 ust 4 ustawy o rachunkowości.

Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń 
międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one 
przyszłych okresów sprawozdawczych.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 
dokonywane są w wysokości prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieżący okres 
sprawozdawczy.

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy stanowią zobowiązania, których termin 
wymagalności lub kwota nie są pewne.

Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i 
strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. 

Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego 
jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. 
Wykazywana w rachunku zysków i strat część 
odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw 
i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec  
i na początek okresu sprawozdawczego. 

Rezerwę i aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z 
kapitałem własnym, odnosi się na kapitał własny.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, 
w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, 
które spowodują w przyszłości zmniejszenie 
podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz 
straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej 
przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego tworzy się w wysokości kwoty 
podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości 
zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich 
różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują 
zwiększenie podstawy obliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. 

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu 
stawek podatku dochodowego obowiązujących w 
roku powstania obowiązku podatkowego. Rezerwa  

i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
nie są kompensowane dla potrzeb prezentacji  
w sprawozdaniu finansowym.

Różnice kursowe

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień 
bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych 
w walutach obcych, z wyjątkiem inwestycji 
długoterminowych, oraz powstałe w związku 
z zapłatą należności i zobowiązań w walutach 
obcych, jak również przy sprzedaży walut, zalicza 
się odpowiednio do przychodów lub kosztów 
finansowych, a w uzasadnionych przypadkach 
- do kosztu wytworzenia produktów lub ceny 
nabycia towarów, a także ceny nabycia lub kosztu 
wytworzenia środków trwałych, środków trwałych  
w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

Instrumenty finansowe

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów  
z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych 
zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania 
i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. 
Zasady wyceny i ujawniania aktywów finansowych 
opisane w poniższej nocie nie dotyczą instrumentów 
finansowych wyłączonych z Rozporządzenia  
w tym w szczególności udziałów i akcji w jednostkach 
podporządkowanych, praw i zobowiązań wynikających 
z umów leasingowych i ubezpieczeniowych, 
należności i zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz 
instrumentów finansowych wyemitowanych przez 
Spółkę stanowiących jej instrumenty kapitałowe

Zasady ujmowania i wyceny instrumentów 
finansowych

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg 
rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie 
nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych 
wydatków lub przekazanych w zamian innych 
składników majątkowych, zaś zobowiązania 
finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty 
lub wartości otrzymanych innych składników 
majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na 
ten dzień uwzględnia się poniesione przez Spółkę 
koszty transakcji. Transakcje kupna i sprzedaży 
instrumentów finansowych dokonane w obrocie 
regulowanym wprowadza się do ksiąg rachunkowych 
w dniu ich zawarcia.



   Wiedza ma warstwy™
www.sygnis.pl


